quæ scripsit Jacobus Cujacius. *Idem.*  
<sup>3.</sup> *Florentinus, Martianus, Callistratus,  
 Hermogenes, Venulejus.]* Quinque  
 hi inter Papiniani discipulos fuerunt:  
 neque causam video cur eorum nomi-  
 na debeant esse suspecta. *Idem.*  
<sup>4.</sup> *Triphonius.]* Videtur esse Claudius  
 Tryphonius: vide Cujacium libro se-  
 ptimo Observationum, capite secundo.  
*Idem.*  
<sup>5.</sup> *Metianus.]* Non alius hoc nomi-  
 ne mihi notus: nisi Volusius Metia-  
 nus: quo Magistro usus in jure discen-  
 do Marcus Antoninus. *Idem.*  
<sup>6.</sup> *Celsus, Proculus.]* Nisi fuerunt  
 alij cognomines iis de quibus Pompo-  
 nius, inepte hic recensentur. *Idem.*  
<sup>7.</sup> *Modestinus.]* recte. nam constat  
 sub Alexandro vixisse, & sequentibus  
 etiam principibus. *Idem.*  
<sup>8.</sup> *Catilius Severus.]* Eo nomine &  
 cognomine plures in historia Romana,  
 atque Fastis. *Idem.*  
*Catilius Severus.]* Non dissentit in  
 nomine isto à vulgatis Pal. *Grut.*  
<sup>9.</sup> *Ælius Serenianus.]* Puto verius  
*Serenianus. Casaub.*  
<sup>10.</sup> *Quintilius Marcellus.]* Esse hunc  
 Marcellum qui Alexandro fuit collega  
 in secundo consulatu. *Idem.*  
<sup>11.</sup> *Quum ad bonum consentirent.]* Ve-  
 tus editio: *sentirent.* Salmac.  
<sup>12.</sup> *Et eos quidem malorum cohors depu-  
 lerat qui, &c.]* Melius fortasse Pal. Et  
 pulerat qui, &c.]

pulerat, qui circumvenerant Alexandrum primis diebus, sed prudentia juvenis <sup>1</sup> his malis occisis atque depulsis, amicitia ista sancta convaluit. <sup>2</sup> Hi sunt qui bonum principem suum fecerunt: & item amici mali, <sup>3</sup> qui Romanos pessimos etiam posteris tradiderunt <sup>4</sup> suis vitiis laborantes.

*hos quidem malorum cohors depulerat, que circumvenerat, &c. Grut.*

1. *His malis occisis atque depulsis.* Palat. non habet duas voces priores, his malis. Idem.

2. *Hi sunt qui bonum principem suum fecerunt.* Lege: *Hi sunt qui bonum principem Syrum, fecerunt.* atque heic finit disputatio quam supra ab his verbis instituerat: *Soles quævere Constantine Maxime, quid sit quod hominem Syrum & alienigenam talem principem fecerit, &c.* definit igitur hoc loco Spartianus bonos amicos & quales superius nominavit, viros sanctissimos, gravissimos, doctissimos,

bonum principem, hominem Syrum fecisse; ut contra amicos malos, pessimos principes, homines Romanos posteris tradidisse. *Salmas.*

3. *Qui Romanos pessimos etiam posteris tradiderunt.* Addit Romanos, verba respiciens proposita à Constantino quaestionis: quid Alexandrum hominem Syrum tam bonum fecisset principem; cum multi etiam Romani fuissent pessimi. *Casaub.*

4. *Vitiis suis laborantes.* Suis, nempe consiliariorum. transmittunt enim vitia sua mali consilarii in principes quorum consilia regunt. *Idem.*

## JULII CAPITOLINI

## \* MAXIMINI DUO,

A D

## CONSTANTINUM AUG.

**N**E fastidiosum esset clementiæ tuæ, Constantine maxime, singulos quosque principes, vel principum

I. **JULII CAPITOLINI.** Hucusque Spartianus. superiores enim omnes vitas ab uno Spartiano fuisse conscriptas tam liquido mihi liquet, quam nullum alium præter Spartianum, earum auctorem merito posse videri. Hactenus enim Spartiani excerpta, antiquissima & optimæ notæ: quæ quidem excerpta in Alexandrum Severum desinant, eunque omnium, quæ præcesserunt vitarum auctorem recte faciunt. Hinc igitur incipit Julius Capitolinus. Eunque ab his duobus Maximinis memoriam vitæ Cesarum cepisse ubi scilicet desit Spartianus.

quod ex ipso proœmio quis facile potest intelligere: contestatur enim statim initio, se in unum volumen duos Maximinos congestisse, atque hunc se deinceps ordinem servaturum in exponendis imperatorum vitis, ne fastidiosum esset Constantino, cui hos libros dedicabat singulos quosque principes per singulos libros legere. Sic & tres Gordianos uno etiam libro complexus est: Maximum & Balbinum simul junxit: Valerianos patrem & filium junctim edidit: Gallienos etiam non diversis libris exposuit. à Maximinis ergo ad Triginta Tyrannos; Capitoli-

pum liberos per libros singulos legere, adhibui moderationem qua in unum volumen duos Maximinos, patrem filiumque, congererem. <sup>1</sup> Servavi deinceps ordinem quem pietas tua etiam <sup>2</sup> à Tatio Cyrillo clarissimo viro, qui Græca in Latinum vertit, servari voluit: quod quidem non in uno tantum libro, <sup>3</sup> sed etiam <sup>4</sup> in plurimis deinceps reservabo: <sup>5</sup> exceptis magnis imperatoribus, quorum res gestæ plures atque clariores, longiorem desiderant textum. Maximinus senior sub Alexandro imperatore enituit. Militare autem sub Severo cœpit. <sup>6</sup> Hic <sup>7</sup> de vico Thraciæ vicino, Barbaro etiam patre & matre genitus, <sup>8</sup> quorum \* alter è Gothis, alter ex Alanis, genitus

nus pertexit multos imperatores, *σύνδυο σύνταξις* unius libri fasce concludens: quem excepit Trebellio qui triginta Tyrannos uno libello edidit, & vitam Claudii imperatoris majore cum cura & studio in litteras digessit. post quem Flavius Vopiscus reliquos imperatores, quorum ultimus Carinus, qui in hoc volumine continentur, descripsit. Atque hæc nostra est de his auctoribus sententia. *Salmas.*